令和 6年 10月 9日
保 護 者 様

白山市立鳥越中学校
校長   橋本 康信

冬期バス通学の開始について

 秋冷の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
日頃より本校の学校教育にご理解ご協力をいただきありがとうございます。
 冬期バス通学は例年 11/1から実施ですが、熊の頻繁な出没により 10/15(火)開始となります。
北鉄白山バス利用の場合、10月は鳥越中学校の生徒はアイカや金銭を持たず乗車することが

できます。11/1からは例年通り、アイカを使用して乗車になりますのでご注意願います。回収
したアイカは定期代をチャージし、生徒にお返しします。(10/30(水)予定)

コミュニティバス(めぐーる)は､10/15～3/31までアイカや金銭を持たず乗車となります。

北鉄白山バス時刻表
○河野方面（上野町は めぐーる）                          （平日）

登 校 停 留 所 名  下 校

7 :51 広  瀬  14 :20 15 :08 16 :04 17 :54

7 :51 瀬  音  14 :20 15 :08 16 :04 17 :54

7 :52 ﾌ ｧ ﾐ ｰ ﾙ 鳥 越  14 :18 15 :06 16 :02 17 :52

7 :53 瀬 木 野  14 :17 15 :05 16 :01 17 :51

7 :54 服  部  14 :16 15 :04 16 :00 17 :50

7 :55 加 賀 河 合  14 :15 15 :03 15 :59 17 :49

7 :56 上 河 合  14 :14 15 :02 15 :58 17 :48

7 :57 大 日 川  14 :13 15 :01 15 :57 17 :47

7 :58 若  原  14 :12 15 :00 15 :56 17 :46

7 :59 下  野  14 :11 14 :58 15 :55 17 :45

8 :00 ※ 上  野  14 :10 14 :58 15 :54 17 :44

8 :02 小 学 校 前  14 :09 14 :57 15 :53 17 :43

8 :04 釜清水(中学校) 14 :07 14 :54 15 :50 17 :41

○吉原方面                                    （平日）

登 校 停 留 所 名  下 校

7 :30 白 山 下  14 :21 15 :18 16 :03 18 :33

7 :31 河 原 山  14 :20 15 :17 16 :02 18 :32

7 :33 三 ツ 屋 野  14 :18 15 :15 16 :00 18 :30

7 :35 西 佐 良  14 :17 15 :14 15 :59 18 :29

7 :36 上 吉 谷  14 :16 15 :13 15 :58 18 :28

7 :38 下 吉 谷  14 :15 15 :12 15 :57 18 :27

7 :42 釜清水(中学校) 14 :11 15 :08 15 :53 18 :23

学期休み運休 ※上野町で乗降する生徒は上野・別宮方面のコミュニティバスをご利用下さい

学期休み運休

コミュニティバス（めぐーる）時刻表

         ※日･祝日・学期末運休

○上野町・別宮方面             202４年３月 16日改正

登 校 停 留 所 名  下 校 月～金

7:31 渡  津  15:15  16:13 18:35

7:33 神 子 清 水  15:12 16:10 18:32

7:34 杉  森  15:11  16:09 18:31

7:35 別 宮 出  15:10 16:08 18:30

7:36 別  宮  15:09 16:07 18:29

7:37 上 出 合  15:08 16:06 18:28

7:38 下 出 合  15:07 16:05 18:27

7:39 三  坂  15:06 16:04 18:26

7:41 上  野  15:04 16:02 18:24

7:43 鳥越小学校前 15:03 16:01 18:23

7:47 鳥越中学校 15:02 16:00 18:22
土曜あり  土曜なし 土曜あり 土曜なし

○河内方面

登 校 停 留 所 名  下 校 月～金

7:25 板  尾  16:20 18:19

7:26 吹  上  16:19 18:18

7:27 久  保  16:18 18:17

7:28 奥  池  16:17 18:16

7:30 河内小学校前 16:15 18:14
7:31

7 :37  口 直 海  16:12 18:13

7:38 河内小学校前 16:11 18:12

7:39 ふ じ が 丘  16:10 18:11

7:40 下 福 岡  16:09 18:10

 保 育 園  16:08

7:41 上 福 岡  16:07 18:09

7:42 き り の 里  16:06 18:08

7:43 江  津  16:05 18:07

7:45 吉  岡  16:03 18:05

7:50 鳥越中学校 15:58 18:00
土曜なし  土曜なし 土曜なし

北鉄白山バス時刻表（土・日）

○河野方面

登 校 停 留 所 名  下 校

8:00 広  瀬  14:20 17:57

8:00 瀬  音  14:20 17:57

8:01 ﾌｧﾐｰﾙ鳥越 14:18 17:55

8:02 瀬 木 野  14:17 17:54

8:03 服  部  14:16 17:53

8:04 加 賀 河 合  14:15 17:52

8:05 上 河 合  14:14 17:51

8:06 大 日 川  14:13 17:50

8:07 若  原  14:12 17:49

8:08 下  野  14:11 17:48

8:09 ※ 上  野  14:10 17:47

8:11 小 学 校 前  14:09 17:4６

8 :13 釜清水(中学校) 14:07 17:4４

※上野町はコミュニティバス「 め ぐ ー る 」 に 乗 車

○吉原方面

登  校  停 留 所 名  下 校

８ :44  白 山 下  13:23 16:3８

８ :45  河 原 山  13:22 16:37

８ :47  三 ツ 屋 野 13:2０  16:35

８ :4８   西 佐 良  13:19 16:34

８ :4９   上 吉 谷  13:18 16:33

８ :50  下 吉 谷  13:17 16:32

８ :54  釜清水(中学校) 13:13 16:28